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Биыл Ақсай қаласына 45 жыл толды. 

Шаһардың тарихы, кешегісі мен бүгінгісін 
бір ауыз сөзбен жеткізу мүмкін емес. 

Қалаға 45 жыл болғанымен жал-
пы Бөрлі ауданы тарихының да 
қалыптасқанын айтпай кете алмаймыз. 
Бұл да салыстырмалы түрде алғанда көп 
уақыт емес, дегенмен мұнда жаңалық пен 
жасампаздыққа ұмтылған əр азаматтың 
еңбегі бар екені сөзсіз.

6 қазан күні ипподромда Ақсай 
қаласының 45 жылдық мерейтойы кеңінен 
өріс алды. Бөрлі ауданы Ақсай қаласының 
қонақжай жерінде көрші аудандардан ғана 
емес, қалалардан да келген қонақтар бас 
қосты. 

10 ықшам аудан мен Қызылталға 
қарай  созылған жазықтықта əртүрлі 
мекемелердің қаз-қатар тігілген ақ шаңқан 
киіз үйлері шағын ауыл іспеттес алы-
стан көз тартады. Тек Ақсай ғана емес, 
тізбектелген киіз үй қатарын Сырым, 
Шыңғырлау аудандары да толықтырған. 
Мерейтойға Орал қаласынан жəне көрші 
Елек, Ташлы, Шыңғырлау, Қаратөбе, Сы-
рым, Теректі, Зеленов аудандарынан 
үлкен делегация келді.

«Ақсай қаласына - 45 жыл» деп 
айшықтала жазылған далалық сахна той 
қонақтарын қарсы алуға дайын тұрды. 
Тұрғындар құдды бір ауылға қонаққа 
келгендей əсер қалдырды. Алдымен ме-
реке басталмас бұрын көшпелі мейрам-
хана мен ауылшаруашылық өнімдерінің 
жəрмеңкесі ұйымдастырылды. Өзіміздің 
жəне көршілес аудандардан келген ша-
руа қожалықтары бау-бақша өнімдерін 
көпшілікке төмен бағамен ұсынды. 

- Жəрмеңке болатынын алдын ала 
хабарландырудан естіп, ертемен келіп 
тұрмыз. Өзімізден «Нұр» шаруа қожалығы 
жəне бау-бақша өнімдерін əкелсе, тағы 
басқалар  картоп, пияз, қырыққабатты 
төмен бағаға сатуда. Ақсай қаласында 
шетелдіктер жұмыс жасағасын ба, 
мұнда азық-түлік бағасы өзге өңірмен 
салыстырғанда қымбат. Алайда Ақсайда 
мекен ететін тұрғындарының əлеуметтік 
жағдайы əртүрлі, орташамен қоса 
көпбалалы отбасылар, зейнеткерлер де 
бар. Сондықтан да осындай жəрмеңкелер 
алдағы уақытта жиі ұйымдастырылып от-
ырса, халыққа көп көмегі болары сөзсіз, - 
деді қала тұрғыны С. Абдирова.

- Экономиканы дамытатын саланың 
бірі – шағын жəне орта бизнес. Қала күні 
қарсаңында көптеген шаруа қожалықтары 
басшыларына телефон шалып, 
жəрмеңкеге атсалысуын өтінген едік. Со-
нымен қатар мейрамхана, кафе ұжымдары 
қатысуда. Байқап тұрмыз, қатысушылар 
арасында жергілікті тауар өндірушілер 
де бар. Тек азық-түлік емес, мал азығы 
да сатылуда, - деді аудандық кəсіпкерлік 
бөлімінің меңгерушісі Қ. Ақтауов.

«Ақсай ауылының» салтанатты ашылу 
салтанаты өтіп, Батыс Қазақстан облысы 
əкімінің орынбасары А.С. Көлгінов сөз 
сөйледі.

- БҚО басшысы Н.А. Ноғаевтың жəне 
өзімнің атымнан сіздерді қаланың 45 
жылдық мерейтойымен шын жүректен 
құттықтаймын! Бөрлі ауданы - тари-
хи құнды өлкенің бірі болса, Ақсай - 
болашақтың қаласы. Тарих беттерін 
парақтасақ, Бөрлі ауданы Батыс Қазақстан 
облысының құрамында 1935 жылы 9 
қаңтардағы ҚазАССР-ның орталық атқару 
комитеті Президиумының қаулысымен 

Атырау қаласында 27-28 қыркүйек аралығында 
өткен  «Мұнайгаз кешенінің ғылыми-техникалық да-

Ақсайда той өтті дүбірлеген...
бекітілді. Тың игеру кезеңі Бөрлі ауданы-
на үлкен серпіліс алып келді деуге бола-
ды. Сол жылдары аудан қанатын кеңге 
жая өркендеп, жаңа колхоз-совхоздар 
құрыла бастады. Үкіметке тонналап 
астық тапсырылып, ауыл шаруашылығы 
дами түсті. Қазақстан  қала типтес 
поселкесі 1963 жылы аудан орталығы 
болып бекітілді. Өлкеге тартылған 
инвесторлардың арқасында бүгінде 
қала дамуын жалғастырады. Бүгінгі 
атқарылған жұмыстар - ел Президенті 
басшылығымен жүргізіліп жатқан 
əлеуметтік-экономикалық реформаларды 
табысты жүзеге асырудың нақты көрінісі. 
Егемендігіміздің арқасында Ақсай биыл 
моноқалалар тізіміне еніп, 2015 жылға 
дейін қадам-қадам жоспарлар жасалды. 
Көптеген жаңа жұмыс орындары ашыла-
тын болады. Өнеркəсіп, құрылыс саласы-
на да барлығымыз жұмыла атсалысайық, 
- деді Алтай Сейдірұлы.

Бүгін Ақсай қаласы да, даласы да 
– істердің алаңы. Əсіресе, соңғы жыл-
дары қаламыз қалай жақсарып, ілгері 
басқанына куəміз. Кешегі мен бүгінгіні са-
лыстыра қарасақ, бұл айырмашылықты 
айқын сезінеміз. Осы игі істерде ау-
дан халқының еңбектері ерекше. Ақсай 
қаласының дамуына зор үлес қосқан аза-
маттар мен сала мамандарын марапаттау 
сəті болып өтті.

№6 орта мектеп мұғалімі Аязбаева 
Кенжеқыз Васильевна - «Үздік мұғалім», 
дзюдо күресінен спорт шебері, Азия 
чемпионатының чемпионы Көлбай 
Темірлан - «Үздік спортшы», «Нива» шаруа 
қожалығының басшысы Кучеренко Вален-
тина Юрьевна - «Ауыл шаруашылығының 
үздік қызметкері», Бөрлі ауданы ішкі істер 
бөлімінің учаскелік полиция инспекторы, 
полиция кіші лейтенанты Базарғалиев 
Мəлік Жұмағалиұлы - «Үздік полиция 
қызметкері», жеке кəсіпкер Омаров 
Нұрбек  Серікбайұлы - «Үздік кəсіпкер», 
Қазақстан станциясының теміржолшысы - 
Дущанов Жолдыбай Жұмақанұлы - «Үздік 
теміржолшы», Бөрлі аудандық демалу 
орталығының көркемдік жетекшісі Чуги-
рова Жаңыл Кəрімқызы - «Үздік мəдениет 
қызметкері», Бөрлі аудандық телекомму-
никация торабының электромеханигі  Ка-
ламбет Валентина Николаевна - «Үздік 
байланыс қызметкері», «ҚазТрансГаз 
Аймақ» АҚ Батыс Қазақстан өндірістік 
филиалы Бөрлі газ аймағы бастығының 
орынбасары Боранов Мұрадым 
Сатыбалдинұлы - «Газ өндірісінің үздік 
қызметкері», Бөрлі орталық аудандық 
ауруханасының онколог дəрігері Каримо-
ва Альфия Давлетқызы - «Үздік медицина 
қызметкері», «Ақсайавтотранс» АҚ көлік 
жүргізушісі Алексеев Владимир Петрович - 
«Үздік жүргізуші», аудан əкімі аппаратының 
азаматтық қорғаныс жəне төтенше 
жағдайлар бөлімінің бас маманы Тілешев 
Ерсайын Сисенұлы - «Үздік мемлекеттік 
қызметкер», «Аксайгазсервис» АҚ 
президенті  Шектібаев Тлек Ишбулатұлы 
- «Үздік меценат», Ақсай қаласы №4 мек-
тепке дейінгі ұйымы - «Үздік балабақша», 
«Ақсу» пəтер иелерінің кооперативіне 
қарасты 4 ықшамауданының №№11, 16, 
17, 18 үйлерінің аулалары - «Үздік аула», 

«Береке» пəтер иелерінің кооперативіне 
қарасты 5 ықшамауданының №13 үйі - «Үз-
дік үй», 4 ықшамауданы №№33, 34, 39, 
40 үйлеріне қарасты ауланы безендіргені 
үшін Нюдильчиев Николай Наранович - 
«Ауланы үздік безендіруші»  номинация-
сы бойынша марапатталды.

- Қала күні - əрқайсысымызға ортақ, 
сүйікті мерекеміз. Барша ұжым, адам осы 
қаланың күнделікті тірлігіне, қоғамына 
қатысып, еңбек етіп келеді. Қаламыз жыл 
санап көркейіп келеді, жаңа білім ошақтары 
мен мектепке дейінгі мекемелер ашылу-
да. Біз де осы жолда аянбай еңбек етіп, 
үздіктер қатарына шықтық. Балабақшада 
балаларды тəрбиелеу жүйесінде талап-
тар үдерісінен шығып отырмыз. Жаңа 
инновациялық оқыту əдісті қолдану жо-
лында ұжымда 63 адам еңбек етсе, 31-і -  
педогогикалық кадрлар. Туған қаламызға 
деген сүйіспеншілігі мен адалдығы үшін 
еңбек етіп жүрген адамдарға алғысым 
шексіз, - деді №4 балабақша əдіскері Ж.С. 
Бекмағанбетова.

Бұдан соң көршілес аудандардан 
жəне Ресей Федерациясынан келген 
делегацияларының концерттік бағ-
дарламасы, «Қазақ ауылының сəн-
салтанаты» театрландырылған көрініс 
келгендер назарына ұсынылды. Əншілер 
мен бишілер өнерлерін ортаға салды. 
Ақсақалдар бата берді. Келген қонақтар 
өзіміздің аймақтағы əншілердің өнеріне 
тəнті болды, Бөрлі топырағына өнер 
дамыған, талай қайраткерлер, атақтылар 
шыққан ауданының бүгінгі еңбек май-
данында, мəдениет пен экономиканың 
дамуының куəсі болды.

Нағыз қызықты кезең - «Ақсай ауылы-
ның» сыртындағы арнайы дайындалған 
алаңда ұлттық спорт - ат жарыс өтті. 
Тойға ат жарысы бəйгесі жəне тағы басқа 
спорт түрінен жарыс өтетінін жəне ірі 
жүлде белгіленгенін естіген Ақтөбе, Орал 
атбегілері арнайы автокөліктерге тиеп 
жүйріктерін жеткізген екен. 

Алдымен 15 шақырым қашықтыққа 
шапқан тоқ бəйге оздырылды. Тоқ бəйгеде 
бірінші орынды Ақтөбе қаласының жүйрігі 
иеленіп, 200 мың теңге ақшалай сыйлық 
алса, екінші орынды Тасқұдық ауылының 
үш жасар торысы алып, 100 мыңды ұтты. 
Үшінші орын Александров ауылынан 
жеткізілген байтал озып келіп, иесіне 50 
мың теңге сыйға тартылды. Сонымен 
қатар алаңда теңге алу, қыз қуу сын-
ды жарыстар өткізіліп, сыннан сүрінбей 

өткендерге сыйлық табыс етілді. 
- Жалпы мұндай жарыстарға қатысу-

ымыз бірінші емес. «Ақсайдың Ақсай 
болғалы 45 жыл мерейтойы болады», 
- деген хабарды естісімен шабандоз 
емеспіз бе, делебеміз қозып, қызықты 
оқиғаға қатысып, бəйгеден үміттеніп де-
гендей келіп отырған жайымыз бар. Бір 
аламан жəне тоқ бəйгеге екі жүйрік бап-
тап алып келдік. 11 жасар балам Тайұстар 
Көкбаев шауып, бəйгеден бірінші орын 
алды. Қуанышымыз шексіз, - деді шабан-
доз Нұртілеу Əлиев.

Теңге ілу сайысында Ақтілек Сəрсенов, 
Аслан Ескендіров, Жанəділ Ғазизовтар 
қатарластарының алды болды. Көкпар 
ойынында  бірінші орынды - Орал қаласы, 
екінші орынды - Бөрлі,  үшінші орынды - 
Бумакөл ауылдары жеңіп алды.

"Ат - ер қанаты" деп жеті қазынаның бірі-
не балаған, "ат - аруақ" деп бір жүйрікті бү-
кіл ел, ауыл намысына санаған халықпыз. 
Тоқ бəйге сынды жарыстар аяқталысымен 
ауыздығымен алысқан 14 арғымақ қатар 
түзеп, аламан бəйге алаңына шыға келді. 
Оларды көрермендер ду қол шапалақпен 
қарсы алып, көтермелеп, қолдауымен 
бəйгеге қосылған жарау аттар желмен жа-
рысып, құйындатып бара жатты. «Ат шаба 
ма, бап шаба ма» деген нақыл осындай-
да байқалады. 25 шақырым қашықтыққа 
шапқан бəйгенің алғашқы айналымынан 
кейін нағыз жүйріктердің легі байқала ба-
стады. Мұнда кейбір жүйріктер бір жарауы 
кем түсіп, алаңнан шығып кетіп жатты. Бес 
айналымның соңғы айналымына  жеткен-
де мыңнан тұлпарлар іріктеле бастады.

Мұнда аты озып келген сəйгілік 
иелеріне жүлделері таратылды. Аламан 
бəйгеге тігілген жеңіл автокөлікті бірінші 
болып келген Ақтөбенің қара аты алды. 
Осымен бір мезетте қазақша күрес, 
аударыспақ, гір спорты, қол күресі жары-
стары да қызды. Осылайша күндізгі мере-
ке ауа-райының қолайсыздау болғанына 
қарамастан қала тұрғындары мен 
қонақтарына ерекше көңіл-күй сыйлады.

Мерекеде көптеген толағай істер 
тұрғындар назарына ұсынылды. Бүгінде 
қа-лада атқарылған істердің нəтижесі 
- елдің көз алдында. Демографиялық 
өрлеу басталып, өмірге деген жаңаша 
көзқарас, ерекше құлшыныс пайда бол-
ды ақсайлықтарда. Бүгінде жергілікті 
тұрғындардың Еңсесі - Тік, Рухы – 
Асқақ, Ерік-жігері - Берік. Болашаққа нық 
сеніммен қарайды.

Мұнайгаз саласының  дамуына қосқан үлесі үшін  медалі
муы» мəселесі бойынша 10-шы Халықаралық  «Нади-
ров оқулары» атты ғылыми-тəжірибелік конференцияда 
КПО компаниясының жер қойнауын қолдану лецензиясы 
жəне рұқсат беру менеджері Жəрдем Кусанов  мұнайгаз 
кешенінің  ғылыми-техникалық дамуындағы еңбегі үшін 
«Надиров оқуының лауреаты» медалімен марапаттал-
ды.

«Надиров оқуы» халықаралық ғылыми-техникалық 
конференциясы Қазақстан мұнайгаз өндіру саласының 
кемел жəне даму мəселелеріне арналған жəне Аты-
рау мұнайгаз институтының қатысуымен дəстүрлі 
түрде өткізілді. Конференция белгілі мұнай химигі, 
ғалым,  ҚР Ұлттық инженерлік академиясының бірінші 
вице-президенті, ҚР ҰҒА академигі, ССР-дің құрметті 
мұнайшысы, ҚР ғылым мен техникасының негізін 
салушы Надиров Надир Каримовичтің құрметіне 
ұйымдастырылған  жəне бұл жылы оныншы рет 
өткізілді. 

Мұнайгаз шикізатын өңдеу мəселесінде, теңізде 
жəне құрлықта мұнай  мен газ кен орнының экс-

пайдалану мен өндіру мəселесі жиынтығын қамтитын 
халықаралық ғылыми-тəжірибелік конференциясы 8 сек-
цияны біріктірді. 

Жəрдем Кусанов  көптеген жылдар бойы Қарашығынақ 
кен орнында қызмет етіп келе жатыр, Каспий аймағының 
солтүстікте мұнайгаз жəне геология өзекті мəселелері 
бойынша əр түрлі  32 ғылыми мақалалардың авторы 
болып табылады. 2009 жылдан бастап «Қазақстанның 
мұнайшы-геолог қоғамдастығы» ҚБ мүшесі болып та-
былады. Ресейдің, Қазақстанның көптеген халықаралық 
ғылыми-тəжірибелік конференцияның, АҚШ жəне 
Ислам мемлекеттерінің мұнайгаз бөлімінің ғылыми-
технологиялық дамуы мəселесінде бүкілəлемдік 5-ші 
ғылыми конгресінің  қатысушысы.

Конференцияның ұйымдастыру комитеті Ғылыми 
мазмұнды баяндамаға жəне белсенді қатысқаны үшін 
грамоталар мен алғыс хаттар берді.

«ҚазМұнайГаз» АҚ басшылығы  өз кезегінде Қазақстан 
Республикасының мұнайгаз саласының дамуына қосқан 
үлестері үшін  алғыс хатпен марапаттады. 
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Қазақстан жəне Орталық Азия 
елдеріндегі ірі мұнайгаз KIOGE көрмесі  
ағымдағы жылы 20-шы рет өткізілді.  
Біздің үлкен аймағымызда көрмелік жо-
балар арасында жедел жəне тұрақтылық 
сирек үлгі. Бұл іс-шараға Қазақстан 
Респубикасының газ жəне мұнай 
Министрлігі,  «ҚазМұнайГаз» Ұлттық ком-
паниясы» АҚ, KAZENERGY Ассоциация-
сы, Алматы қаласының Əкімшілігі жəне 
қатысушы елдердің дипломатиялық мис-
сиясы дəстүр бойынша қолдау көрсетті.

Бұл ретте Көрмеге экономикадағы  
əлемдік жағдайды ескере отырып  
əлемнің 23 елінен бес жүзден астам ком-
паниялар қатысты, бұл дегеніңіз əлемдік 
экономиканың жағдайын ескергенде та-
маша жетістік. Олар Əзербайжан, Бель-
гия, Венгрия, Италия, Иран, Канада, 
Қытай, Латвия, Малайзия, Нидерланды, 
Норвегия, Ресей, АҚШ , Турция елдерінен. 
Əлемдік индустриядағы Қазақстанның  
экономикалық əлеуеттілігін сəтті қабылдау 
жəне өзіне тəн сынақ ретінде деп бағалауға 
болады. Сонымен қатар кейбір елдер  – 
Германия, Италия, Қазақстан, Қытай, Ре-
сей, жəне АҚШ KIOGE көрмесіне ұлттық 
стенділер ұсынды. 

Ал мына сандардың ақпараттылығы 
одан да кем емес: қазақстандық ком-
паниялар ұсынылған экспонаттардың   
32%   ұсынған. Яғни іс жүзінде  үшінші 
қатысушылар – ұлттық бизнес құрылымы! 
Алғашқы онжылдықта арман болған  
жоба  нəтижесі қазір шындыққа айнал-
ды. Келесі фактілерге де назар аударған 

Біздің газетімізде Ақсай қаласының тұрғыны, 
КПО компаниясының қызметкері жəне кəсіподақ 
комитетінің  мүшесі, өндіру жəне  техникалық қызмет 
көрсету бөлімінің жұмысшысы Сыйков Жасқайрат 
жөнінде бірнеше рет жазылды да. Жақын арада  біздің 
қызметкеріміз тағы да ерекшеленді. Тамыз айының 
соңында Нижегородск облысының Перевоз ауданының 
Шильников ауылында жүзбасы Николай Автайкинді 
еске алуға арналған  2 Халықаралық қазақ ойындары, 
орыс жекпе-жегі жəне тағы да басқа ойындар жары-
сы болып өтті.  Бұл жарысқа Сыйков Жасқайрат да өз 
үлесін қосты. Тамаша  нəтиже көрсетіп үйіне жеңіспен 
оралды. 

Спорттық жарыс бағдарламасында: пышақ жəне 
балта лақтыру, гір көтеру, ағашаяқ пен жүру, орыс 
күресі «Слада» жəне «Яр» орыс жұдырықтасу жарысы 
кірген.

Жасқайрат Сыйков ардагерлер арасынан «Сла-
да» орыс күресіне қатысып,  бірінші орын алды. 
Алтын медальмен жəне дипломмен марапатта-

20 жылдық «Мұнай жəне Газ» Қазақстандық Халықаралық көрмесі
жөн. KIOGE қатысушы компаниялары 
арасында біріншіден бұрынғы кеңестік 
кеңістіктегі елдерден өндіруші фирма-
лар, екіншіден, орта жəне кіші бизнестегі 
бизнес-субъектілер кеңірек өкілеттілік 
алып отыр. Бұл сөз жоқ, өндірістік 
диверсификациялық жəне экономикалық 
интеграцияға бағытталған біздің елдің 
саясатының нəтижесі. KIOGE көрмесі 
өзіндік əмбебап геоэкономикалық сипатқа 
ие, ол қазақстандық жəне орталық азия-
лық  нарықта  алыс шетелдік бизнеске 
шығар жобалар сияқты пайда болды.

KIOGE басшысы Майкл Джей-
кобс  Көрмені өткізудің мерейтой жылы   
екендігін айтып кетті. Осы жылдар ішінде 
«мұназгаз секторындағы  қызығушылық 
танытқан жақтар арасында келісімдер 
жасау  үшін өте жақсы алаң» болып 
табылғанын атап өтті. 

«KIOGE-де  басталған  сол байланы-
стар нəтижесінде ірі инвестициялар жүзеге 
асырылып, өте көптеген келесімдер жа-
салды. Сонымен, Қазақстанның мұнйгаз 
секторының дамуы жалғасуда болса, 
біздер компанияда KIOGE-нің дамуына 
күш саламыз» - деп мəлімдеді Джейкобс.

Iteca компаниясының  сату  жөніндегі 
директоры Борис Даниленко өз кезегінде 
бүгін сенімділікпен айтуға болады: KIOGE 
конференциясы жəне көрмесінің дамуы өз 
жолын  тəуелсіз Қазақстанның мұнайгаз 
саласының дамуымен бірге жүріп өтті 
деді. 

Көрменің қатысушы компаниялар  
саны мерейтой жылы 20%-ға көтеріліп, 

547 компанияны құрағандығын атап 
өткен маңызды.  Тұрақты жəне жаңа 
қатысушылардың барлығына Қазақстанда 
бизнесті бастау  үшін KIOGE-ні 
таңдағандарыңызға ризашылығымызды 
білдіреміз»,  - деп мəлімдеді  Даниленко 
мырза.

KIOGE экспозициялары «Ата-
кент» көшесінде жəне бес павильон-

да орналасқан  стендтер дизайнерлік 
жəне шеберлік жағынан əдеттегідей та-
маша əсер қалдырды. Бұл – қатысушы 
компаниялардың бизнестегі мүмкіндіктері 
мен ұсыныстары жинақталған идея мен 
түстер үйлестігі. 

КИОГЕ-2012 өткізілу барысында КПО 
дəстүрлі вакансиялар  жəрмеңкесіне  
қатысты.

Білім ошақтарына қолдау

КПО компаниясының  15-жылдығына арналған жеңіс
лып, бағалы сыйлық табысталды. Осы жеңісінен 
кейін Жасқайрат«Слада» орыс күресінен 9-ыншы рет 
əлем жеңімпазы болды. Өз жеңісін Жасқайрат КПО 
компаниясының 15 жылдығына жəне КПО кəсіподақ 
комитетінің  құрылғанына 15 жыл толуына арнады. 

Халықаралық казактар қауымдастығы  орыс жекпе-
жегі мен ойындарының атаманы Юрий Бельков КПО 
кəсіподақ комитетінің ұйымының төрағасы Төлеуғали 
Кеңесовке экстра-класс судиясы, казак полковнигі 
Жасқайрат Сыйковтің əлем чемпионатына қатысуына 
демеушілік көмек көрсеткені үшін Атамандық алғыс 
білдірді.  

«Слада» сөзінің  мағынасы «сладить» сөзінен 
шыққан. Бұл етістік Владимир Дальдың сөздігі  бойын-
ша екі жақты келісімге келтіру, тыңдалу немесе нақтырақ 
жеңіске жеткізу. Міне, осы себептен ресейліктердің 
өздері де ұмытып бара жатқан  «Слада» атауы жекпе-жек 
күреске атын беріп, Ресейдің үздік əскери дəстүрлерін 
қайта жинақтап, қайта жаңғыруда. 

Ежелгі Ресей елінде  «Слада» он үшінші ғасырға 

дейін болған, онан кейін жарыс тоқтатылған дейді. 
Он  тоғызыншы  ғасырда қайта жанданған, бірақ 
ұзаққа бармады. 1993 жылы орыс күресі «Сладаның» 
Бүкілəлемдік федерациясы құрылды, оның құрамына 
басқа да əлем елдері кірді, осыдан кейін жарыстар 
тұрақты өткізіліп келеді.

Жасқайраттың өзі славян жекпе-жегімен 1995 жылы 
самбодан Кырым қаласы Судакқа барғанда танысқан, 
өйткені сол жерде «Слада» күресінен турнир өтіп 
жатқан еді. Бұрын көрмеген жекпе-жек Жасқайратқа 
өте ұнады. Осыдан кейін ол өзін осы спорт түріне ар-
нап келеді. Жасқайрат кішкентай кезінен самбомен 
жəне еркін күреспен айналысқандықтан, спорттың 
басқа түріне ауысу қиын болған жоқ. Ол өзінің бірінші 
чемпион титулын 1999 жылы Нижегородск облысында 
Лысково қаласында  өткен əлем чемпионатында алды. 
Жасқайрат 58 келі салмақ дəрежесінде сынға түсіп, 
Ресей, Австрия, Румыния, Италия жəне тағы да басқа 
елдерден келген қарсыластарын жеңіп,  «Слада» орыс 
күресі бойынша əлемдік біріншілікте жеңімпаз атанды. 

«Қарашығанақ Петролиум Оперейтинг 
Б.В.» компаниясы Батыс Қазақстан облы-
сы бойынша əлеуметтік-инфрақұрылым-
дық бірқатар жоспарлар кешенін сəтті 
аяқтап шықты. Соның ішінде Успен 
ауылындағы мектепті күрделі жөндеуден 
өткізуді айтуға болады. Бұл əрекет КПО 
компаниясының интеграциялық салада 

тұрақты өркендеуінің нық екендігіне мы-
сал бола алады. 

Мұғалімдердің жемісті жұмысының 
жаңа кезеңінде күздің бірінші күні де  
оқушылардың ғылым мен қоғамдық өмір 
заңдылықтарын, таңғажайып білім мен 
жаңалықтардың есігін ашатын күн. 

Білім беру жүйесі үшін бұл жыл мерейлі 

жыл болып табылады, себебі, білім беру 
жүйесін дамытудың жаңа Мемлекеттік 
бағдарламасы өмірге жолдама алды, 
оның басты мақсаты – Қазақстандық білім 
беру жүйесінің алға қарай қадам басуына 
қолдау көрсету. Білім беру министрлігінің 
мəліметіне сүйенсек, қазіргі таңда ре-
спублика бойынша 7741 мектеп есеп-
те. Республикамыздағы мектептердің 
барлығын есептегенде ағымдағы жылы 
2,5 миллионнан астам балалар оқумен 
қамтылды.

Біздің ауданымыздың Успен селолық 
округінде жаңа оқу жылы ерекше бастал-
ды. Оқушылар жаңадан өңделіп, күрделі 
жөндеуден өткен жəне оқуға барлық 
жағдай жасалған ғимаратта оқитын бол-
ды. Успен мектебінде бар болғаны 50 
оқушы дəріс алады. Мектеп алды даярлық 
сыныбына 10 бүлдіршін, ал 1 сыныпқа 6 
оқушы келген. Бұл мектептің негізі 1961 
жылы қаланса, ал қазіргі уақытта көптеген 
өзгерістер жасалып, іскер басшылардың 
арқасында жасалған сапалы құрылыс 
жұмыстарының негізінде мектеп жаңа кел-
бетке ие болды. Мектеп аймағы қоршалып, 
балалар ойнайтын алаң, түлектер аллея-
сы, сыртқы жарықтандырулар, ғимарат 
ішіндегі терезе-есіктер жаңартылып, 
су жəне қуат көздерінің жүйесіне жəне 
де бірқатар жұмыстар реті жасалып, 

бүлдіршіндердің сапалы білім алуына 
қауіпсіз жəне ыңғайлы болуына жағдайлар 
жасалды.

Бұның барлығы КПО компаниясының 
игілікті істерінің арқасында екені 
мəлім. Компанияның əлеуметтік 
бағдарламасының негізгі бағыты  
денсаулық сақтау, білім жəне мəдениет 
пен спорт  нысандарының құрылысы 
екені белгілі. Ал бұл нысандардың тізімі 
мен бірінші кезектегі жағдайлары сияқты 
мəселелерін  Батыс Қазақстан облысы 
басшылығымен анықтайтын болады. 

Қалыптасқан əріптестік қарым-
қатынастың нəтижесінде осы жыл-
дар ішінде  Батыс Қазақстан өңірінде 
көптеген жаңа мектептер, мектепке 
дейінгі ұйымдар, аурухана, əлеуметтік-
тұрмыстық  нысандар, жүздеген шақырым 
жолдар салынды. 

КПО-ның барлық əлеуметтік жо-
баларының орындалуы тек қана 
қазақстандық мердігерлер арқылы жүзеге 
асып келе  жатқанын айту маңызды. Успен 
селолық  мектебінің ғимаратын қайта 
жөндеуді «Ремстройбыт» ЖШС жүргізді. 

Жаңа оқу жылының басталуы 
құрметіне орай өткізілген салтанатты жи-
ында жиналған қауымға жылы тілектер 
айтылып, мектеп директоры ауылдың 
көркеюіне қолдау көрсеткендерді алғыс 
хаттармен марапаттады. «Жаңа оқу жылы, 
жаңа мектепте – бұл айтарлықтай оқиға» - 
деп ішкі саясат бөлімінің меңгерушісі М.С. 
Давлетжанов ерекше атап өтті.


